[Octauo] scriptore corrigi. j. e. cus antiquitas. [Nullo actu] vt. j. e. l. cū antiquitas. [Testamenti] vel medium. j. e. cum antiquitas. vel ibi de medio tpe [A parētibus] naturalibus ⁊ legitimis. Idē in naturalib⁹ tñ. Et idē videt̄ de adoptiuo. Sed eō nō obtinet in p̄e succedēte filio. vide in spe. de instru. ed. s. cōpēdio se. p̄. quid si primuz [Non volum⁹] Quid i tutela? Glo. videtur hic sentire q̄ teneat. Dic plene. s. de cōfir. tu. l. ij. Itē i. l. peto. s. mater. ff. de le. ij. dic q̄ fuit testamentum perfectū Item dic tenere si modo ⁊c. que est v. ij.

Liber Sextus.

supra fam. hercis. aut. si modo. Itz tenet sine subscriptione: vt aut. qd sine. quam hic lege [Dutarat] ff. de dona. inter vi. z vro. cum hic status s. si socr. [Sine scriptura] que fit tm ad probaduz km glo. [Ut testamentum] sed testator non habet hic exprimere infra. e. in testamentis. [Depositiones] qui deponent corā iudice: vt diri supra. l. testamenta. [Brece] vel latine eades ratione. ff. e. qui testamentum. de verb. obli. l. i. s. fi. Ar. cōtra. ff. de bo. pos. sed cū paterno. s. fina.

Auf. Quod sine.

Udelicet testamentum patris non solenne. [Subscriptione] si enim es set subscriptio: non esset opus hisu pra. fam. hercis. aut. si modo. [Et libertas] potest relinqui: z sic videtur corrigi. s. ex imperfecto. ij. dicto. Vel dic qd ibi in nuncupatio. hic i testamento. in scriptis. Vel ibi infirmat institutiones extraneorum factas. sed nō legata: vt hic. Itē dic qd hec auf. habet locum in testamento in scriptis tm: non in nuncupatio: s; glo. z docto. Licet Abar. cōtra. Et sumitur in corpore de testa. imperf. coll. viij. Et etiā sequēs: hoc inter. quam immediate lege post istam.

Auf. Hoc inter.

Dic hoc inter liberos testamentuz scilicet factum cum subscriptione: iuxta auf. si modo. Vel sine subscriptione: seruata solēnitate auf. quod sine. Et est speciale. q; alias scōz re uocat primum sine tali declaratiōe iusti. qui. mo. testa. infir. s. posterior. km glo. Itz dic qd hec auf. obtinet etiā si in secūdo institueret liberos. Sed in corpore vnde hec sumit videtur glo. velle qd hec auf. locum habet si in secūdo instituerēt extranei. Ja. de ra. primaz approbat. Sed quid si primum z secunduz haberent communem formaz? Nō videtur habere locum hec auf. km

glo. que est hic. que dicit hic specta le propter precedentē solennitatez.

Dictatibus

Sed non scribentibus infra de his que i testa. de len. l. ij. Quod verum est si testetur i scriptis. alias sic: vt in spe. de fide instru. s. postremo. p. qd ergo [Testib?]. ff. de re. ou. si quis ita. insti. e. s. legatarius. ff. e. qui testamentuz. Et ar. huius dicit docto. qd si fideiussoz velit p̄bare reum principalem eē soluendo: vel se non fuisse reum principalem: qd possit per confideiussoz Itz quid si legauit cuilibet vel omnibus vnum legatum? Spe. videf tenef qd valeat: vt. d. s. postremo. p. sed nunquid omnibus.

Consulta

[Consideraf] supra de epis. z cleri. l. repetita. z. l. placet. supra. e. testamenta. [Si pitos]. xi. q. i. te qdem. xvi. q. i. monachus. Sic econtra ciuiles non debent p̄tēdere pitiam regularem ecclesiasticarum: in auf. vt cle. apd pro. epif. s. penul. colla. vi. Et facit qd religiosi nō possunt esse aduocati etiam pro misera bilib? personis vel p̄vtilitate monasterij. extra de postu. c. ij. xvi. q. i. de presentium. z. c. monachi. xv. q. ij. c. i. vide extra de re. iuris. c. in argumentum. li. vi. per Jo. an.

Religio: si nō p̄nt esse aduocati,

Ambiguitates

[Obseuatio] dum tamen sint septem testes z debita solennitas: s; glo. [Vel minue re] vide supra. e. l. si in nomine.

Preposteri

Dic ordi nem cōstitione iuris vel actus natura neces sarium attendi supra. de acquif. her. re. vt debitū infra de sen. z interlo. prolatam. ff. de iure codi. quidā: als nō vt hic. Et vide. ff. de vulg. l. moribus. s. primus. [Instrumentis]. s. de iure vo. l. si mulier. [Post conditio nem] in casu in q̄ fuit post postea conditio vel dies.

In testamētis ^[Amputa] mus nisi in testamēto ceci. supra. e. hac consultissima.

Sancim⁹ ^[Decēniuz] a tēpore cōpositionis primi testamēti: fm glo. z docto. ^[Antiquandis] die primū testamentum solenne non tolli per secundum minus solenne: vt hic insli. qui. mo. testa. infir. §. ex eo. Fal lit hoc supra. e. l. hac consultissima. §. si. ff. de testa. mili. eius militis §.

Item dic q licet non reuocet primuz nihilominus instituti in eo non semper succedunt nec legatarij habent legata. dic infra. e. nostram notatur. Ut tamen plenius liqueat distingue. quia aut testator reuocat ut nudo verbo: z non valet reuocatio quo ad heredis institutiones: vt hic. Sed quo ad legata sic. ff. de testa. mili. l. militis §. veteranus d. ad. l. l. ex parte. Fallit vbi decēniū effluxit vt hic. Item vbi dixit indignos heredes: vt infra. de his qui. vt idig. l. hereditas. Aut reuocauit facto: tunc aut delendo vel cācellādo: aut aliud testamentum faciendo. primo casu dic vt infra. e. nfam: secundo casu dic q aut nō perfecit secundū: tunc aut qz penituit et valet primū vt hic cū cōcor. Aut quia non potuit. tunc primū valet quo ad institutiones: sed non quo ad legata: vt. d. §. veteran⁹. fm pe. d. bel. perti. Tu dicas qz imo valz quo ad legata. ff. d. lega. iij. l. si iur. z ibi no. dy. et in §. veteranus. fuit expressa cōtraria voluntas. Aut p̄fecit. tūc nō solenne. z dic regulā z instācias vt supra dixi. z dic hoc casu de legatis sicut. §. p̄xi. mēbro dixi. p̄ dictā l. si iure. Aut solēne tunc aut primū p̄tinebat clausulā derogatoriā: z si valet scdm nisi expresse clausula derogatoria reuocetur. vt. ff. de. le. iij. l. quis. in princi. Et no. dy. extra de regu. iuris. e. quod semel. Alij dicūt valere scdm: z primū reuocari si cō

stet de voluntate testantis. ff. d. iure codi. l. diuus. §. licet. Aut nō continet. tunc scdm primuz reuocat. si tñ scripti in secundo sint non capaces: fiscus habet. ff. de his qui. vt indig. cum quidaz. Et vide infra. de fidei com. l. fideicommissum.

Cū antiq̄tas ^[Lelebra] supra. e. hac consultissima. ^[Subsecute] vic supra. e. hac p̄sultissima ^[Cōstitutione]. §. e. hac consultissima. ^[Sciscitari] Nota hic admitti testi monium de auditu. Sed non ē simplex auditus ex quo testator hic recognoscit vna cum testibus. Et facit ad id quod no. archi. extra de elec. cupientes: in glo. que incipit habes simile. l. vi.

Tubem⁹ ^[Loq̄ de testamēto in scriptis] Articulate sic qz possit itelligi: hz glo. ^[Vel voce] si alius nuncuparet et ipse diceret placet: sufficit: hz gl. et doc. supra. e. hac cōsultissima §. at cū humana. nisi esset ita oppress⁹ morte qz nō possit articulate loqui: vt hoc §. Idem in spe. e. p̄. qd si is. ^[Testatoris] cum constabat quem erat instituturus. alias secus. ff. e. si is: fm glo. Vel hic erat testamentū completū. ibi nō: hz Ia. ^[Fuerint] non sic si in alijs errent cuz pene nō sunt extenden.

Aut. Et hoc nō ec. Hec aut. redit ad. l. §. e. hac consultissima. Et quis hec lex loquit i testamento in scriptis: obtinet in nuncupatio: fm glo.

Nostrā p̄uisionē ^[Non valere] ipso iure si non erat consummatuz. Alias ope exceptio nis: vt no. ff. de his que in testamē. delen. l. i. §. sed si consulto. Et sic cōcorda glo. q̄ ē hic: ad illā que ē. ff. d. adi. l. l. iij. §. non solū. ^[Declarare] viiij.

Resolu: tio qñ se: cū dū te: stamētuz annullat primū.

da

Nota.

dic q si cancellatum fuit i vita ipi⁹ testantis casu: q potest adiri hereditas de iure ciuili. sed non bonoru possessio peti. ff. si tabu. testa. nul. ex l. i. Sed si post mortem: tunc potest peti bonorum possessio. vt. ff. de bo. pos. fz ta. l. i. §. semel z ibi nota. per glo. z doct. Sz quis habebit bona in primo casu quando testator incidit: Dic q aut incidit quia volebat decedere intestatus: z hoc constat. et habent successores ab intestato. Aut quia institutos reputabat idignos. z tuc fisco. In casu dubij psumitur pro fisco: qz soluit legata. ff. de his que in testa. vel. l. prime. fm glo. que est hic. z ibi. Sz Dy. dicit q illa glo. vera e si heredes scripti probantur offendisse. alias no. Sed qd si non appareat an casu an p testatoresz incisum fuerit. Dic. s. e. si vnus.

Si testa metū iciditur.

Et ab antiq⁹ Loquitur de testamēto in scriptis: fm Az. Alij q i vtroq. [Remissa est]. ff. ad fil. l. iij. §. si qs igitur. de iure fis. le. ij. §. fi. de eden. l. i. §. i. si qs in ius vo. nō te. l. iij. §. i. s. de i ius vo. venia ptra. Sed ibi in iure naturali. [Arbis ro mane] et in alijs vbi sunt periti: fm glo. [Forū consuetudinem] z si cōsuetudo nō derogat legibus solennitatē inducentibus. nisi in hoc casu. Quod videtur verum de consuetudine precedente hanc legem. sed non subsequēte. s. e. si non specialt. Sz quō hec lex tollit vel modificat consuetudinem precedentem. extra de cōstif. c. i. in. vi. Dic q princeps eam sciebat: z qz expresse hoc facit. alias obtinet illud. c. De hoc i spe. de instru. edi. §. compendiose. p. sed nunquid de consuetudine. Vbi tenet q puetudo potest remittere solennitates iuris.